48.2015.4.02.5001, as quais tramitam, respectivamente, na 3ª VFCI e na 5ª VFCI, da Seção 
Judiciária de Vitória.  

No mérito, sustenta que, no período de janeiro a dezembro de 2014, em que a 
base de acessos da Oi Móvel S/A no Espírito Santo era de 341.899 (trezentos e quarenta e um 
mil oitocentos e noventa e nove), foram encontrados 29 (vinte e nove) registros de reclamações 
de consumidores sobre o tema em face da prestadora.  Portanto, a quantidade de reclamações 
representaram apenas 0,008% (oito milésimos percentuais) em relação ao total da base de 
acessos e, além do mais, desses 29 (vinte e nove) consumidores reclamantes, o MPF expos